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- Mam do przekazania mieszkańcom naszego miasta dobrą informację. 75 tysięcy

złotych, tyle Gmina Starachowice otrzyma na działania związane z poprawą

bezpieczeństwa z Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych

Zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka. - poinformował podczas

konferencji prasowej Prezydent Miasta Marek Materek.

Projekt Starachowice – bezpieczne w praktyce, po raz trzeci, będzie realizowany

przez Gminę Starachowice przy współfinansowaniu ze środków Rządowego

Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem

bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2016 – 2017. Projekt uzyskał

dofinansowanie w wysokości 75 tys. zł. (była to maksymalna kwota dotacji), 25 tys.

500 zł. wynosi wkład własny Gminy. Całkowita wartość zadania wynosi 100 tys. 500

zł.

- Pierwszy projekt, który w najbliższych miesiącach będzie realizowany to budowa

street-workout parku, który powstanie na placu rekreacyjnym przy ul.

Pustowójtówny. To odpowiedź na prośbę młodzieży - informuje Prezydent Marek

Materek – Natomiast na prośbę seniorów na placu pod skałkami rozbudowana, o

dodatkowe urządzenia, zostanie siłownia plenerowa. Kolejnym działaniem będzie

zakup syreny alarmowej. Nasze miasto dysponuje kilkoma takimi urządzeniami, ale

jest potrzeba zlokalizowania kolejnej syreny alarmowej w okolicach targowicy

miejskiej. Urządzenia takie są potrzebne w momencie, kiedy odbywają się różnego

rodzaju ćwiczenia czy na wypadek zagrożenia, miasto musi poprzez syreny

alarmowe informować ludność.

W ramach programu zaplanowano także działania skierowane bezpośrednio do

seniorów. Punkt „Bezpieczny Senior” obejmuje 10-cio godzinny kurs samoobrony

dla 90 seniorów wraz z cyklem zajęć profilaktycznych, będzie także wykład z

pokazem technik samoobrony dla seniorów nie biorących udziału w kursie

samoobrony. Utworzony zostanie punkt poradnictwa psychologicznego dla

seniorów, mieścił się on będzie w Domu Senior-WIGOR.

- Zaplanowano także uruchomienie Senior Patrolu będzie to organizacja mająca za

zadanie patrolować wybrane obszary miasta i rejestrować wszelkiego rodzaju

potrzeby osób starszych, zagrożenia dla bezpieczeństwa w tym bariery

architektoniczne, komunikacyjne, bieżące ubytki w oznakowaniu drogowym,

zdewastowane elementy małej architektury itp. - informuje Prezydent Miasta Marek

Materek - Rzeczy, których często my młodzi nie dostrzegamy, a które dla osób

starszych mogą stanowić utrudnienie w bieżącym funkcjonowaniu. Swoje

spostrzeżenia, uwagi, interwencje będą przekazywać do odpowiednich służb, w celu

ich naprawy lub usunięcia. Jest to prawdopodobnie pierwsza tego typu inicjatywa w

kraju.

Dzięki funduszom otrzymanym z Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości

i Aspołecznych Zachowań zorganizowany zostanie dla 60 mieszkańców kurs
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bezpieczeństwa ochrony osobistej (samoobrony). Zapisy prowadzi koordynator

projektu pod nr tel. 668-216-211 począwszy od dzisiaj do wyczerpania limitu

wolnych miejsc.

Kolejne zaplanowane działanie, o czym informował prezydent podczas konferencji,

to zakup specjalistycznej przyczepy ratowniczej dla Harcerskiej Grupy Ratowniczej

Starachowice i włączenie jej w charakterze jednostki wspierającej w System

Państwowego Ratownictwa Medycznego jako element budowania lokalnego

systemu bezpieczeństwa.

Podobnie jak i podczas poprzedniej edycji programu zaplanowano także

zintegrowane ćwiczenia służb ratowniczych, instytucji i organizacji pozarządowych

„Bezpieczne Starachowice 2016”. Finałem będzie Kampania Informacyjna

Bezpieczne Starachowice.

 

https://www.youtube.com/watch?v=aO6McarPF6M
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